

# ערבי פסחים פרק עשירי פסחים

## קן רבינו הגאון

מלוא כחשי נפשם הלא ואין מלטרפין זה לזה: אמאי נמלך סוף. ואין מלטרפין לזוגות: הכי קאמר לא יאכל כרי ועשה לרבינו אפילו פעם אחת או חס שהיה לא יאכל. מלטרפין פליש. מחמת השמים אידי דבזוגות קאי מילת: שלא רלס פני פסוק. בין כוס לכוס: ולא אפרין. דמרעי ליה זוגות אלא ללא לדרך אחר הזוגות אבל לעמוד בביתו לית לן זה: מני פשוטי. כששוחה כוס זה מסתכל בקורה זו וכשהוא שוחה שני מסתכל בשאלה ולפי חשבון הקורות מזהר בזוגות: כי כוס שני מד כפס פנקסא פרי כפי. דהוה לכו תלמא: אדם פשוט שאני.

מצוה באפי נפשה הוא לא יעשה צרכיו תרי אמאי נמלך הוא אמר אבוי הכי קאמר ולא יאכל תרי וישתה תרי ולא יעשה צרכיו אפילו פעם אחת לילמא הלוי ומיתרע תרי ושתה כפלים דמי בראשו אמר רב יהודה אימתי, בזמן שלא ראה פני השוק אבל ראה פני השוק הרשות בידו, אמר רב אשי חוינא ליה לרב חגיגא בר ביבי דאבל כסא הוה נפיק וחוי אפי שוקא ולא אמרין אלא לצאת לדרך אבל בביתו לא אמרין וירא ולישון כלצאת לדרך דמי אמר רב פפא ולצאת לבית הכסא כלצאת לדרך דמי ובביתו לא והא רבא מני כשורי, ואבוי לי שתי הדבסא מנקים ליה אימיה תרי כפי בתרי ידיה, ובגמון בר יצחק כי הוה שתי תרי כפי מנקים ליה שמעיה חד כסא, חד כסא מנקים ליה תרי כפי בתרי ידיה, אדם חשוב עולא אמר עולא עשרה כוסות אין בהם משום זוגות, עולא למעמיה דאמר עולא ואמרי לה במתניהא תנא יעשרה כוסות תיקנו חכמים בבית האהל ואי סיד עשרה כוסות יש בהן משום זוגות היכי קימי רבנן ותקנו מילתא דאחי לדי סכנה, אבל חמנאי יש בהן משום זוגות, דבחדא דרבה בר רב הונא דאמרי הרווייהו שלום למצובה מצטרף לרעה לא מצטרף אלא מצטרף וירונך למצובה מצטרף לרעה לא מצטרף למצובה מצטרף לרעה לא מצטרף ואודא רבא למעמיה דרבא אפיקינן לרבנן בארבעה כוסות אע"ג דאיתוק רבא בר ליואי, לא הלל לה למילתא דאמר הוה משום דאיתוק בפירקא הוה אמר רב יוסף אמר לי יוסף שירא: אמר דאי מלכא דשירי כמורה הוא אכולהו זוגי ומלכא לא איקרי מויק איכא אמרי לה להאי ניסא אדרבה מלכא (רחמנא הוא) מאי דבעי עבד, \*שהמלך פורץ גדר לעשות לו דרך ואין מהין בידו, אמר רב פפא אמר לי יוסף שירא בתרי קמלינן בארבעה לא קמלינן בארבעה מוקינן, בתרי: בין בשונג בין במייד, בארבעה במייד אין בשונג לא, ואי אישתלי ואיקרי ונפק מאי קתנייהו לינקום זקפא דדיה דימיניה בידא דשמאליה, חמפא דשמאליה בידא דימיניה ונימא הכי איתון ואנא הא הלחא ואי שמיע ליה דאמר איתון ואנא הא ארבעה נימא ליה איתון ואנא הא חמשה ואי שמיע ליה דאמר איתון ואנא הא שירא נימא ליה איתון ואנא הא שבעה, הוה עובדא עד מאתוחד ופקע שירא. אמר אמרם אמרה לי רשתניהו דנשים כשפניות: ואי מאן דפגע בהו בנשים כשפניות נימא הכי תרי חמימי בדיקלא בדיא לפומיכו נשי דדשייא, קרה קרחימי פרח פרחימי איבור

דמכרי שדים נפשיהו לחוקין: עשרה כוסות דנים סאבל. מפרע טעמא בכתובות פסיק (דף ה): עלום. חיבה שביעית לישא ה' פניו אלך ונ': למוכס מלטרף (ה). אם שטה שבתה וחזר ושהה את השמיני אין שמיני מלטרף עמה: אפקינן לרבנן בלרבעס. פעמים הרבה כשהו נפטרים ממנו היה משקו וישפעמים שלא היה משקו אלא ד' פעמים ונפטרינן: דאוסנן כפרקא פוס. שיהיה רגיל להקשות בשעת הדרשה: לא אפקרי מויק. ולא חיישין לזוגות: כפרי. כפי קמלינא ליה משום זוגות: איקרי ונפיק. בזוגות מאי קתניה: זקפא. אגודל: ואי שפס קלא. ואפילו קול אדם או אשה דלמך ארבעה נימא אינו חמשה: רישמיני דנשים כשפניות. השולמות עליהם אמרה לי דבר זה: פרי פמימי בדיקלי כזייל. לואה חמה כסלים נקובים וקרוצים לפומימי: נפי פרישייטא. ידמנו לפיכס נשים כשפניות: קרפ קרשיי. יהי רגון שימרכו אופן שערות שלכם שאתן מכשפות בהן: פרח פרחימי. ישא הכוח איתון פירוני לחס שאתן מכשפות בהן: איבור

חל העשה צרכיו תרי וישתה תרי ויעשה צרכיו

[ברכות יפ. וז"ל]

[כנסות ח:]

(3) ירכיב ה' וימרג (4) יאר ה' כנו אליו וימרג (5) טא ה' כנו אליו וימרג

**רשבי"ם**  
מלוא כחשי נפשם הלא ואין מלטרפין זה לזה: נמלך סוף. מחמת השמים אידי דבזוגות קאי מילת: שלא רלס פני פסוק. בין כוס לכוס: ולא אפרין. דמרעי ליה זוגות אלא ללא לדרך אחר הזוגות אבל לעמוד בביתו לית לן זה: מני פשוטי. כששוחה כוס זה מסתכל בקורה זו וכשהוא שוחה שני מסתכל בשאלה ולפי חשבון הקורות מזהר בזוגות: כי כוס שני מד כפס פנקסא פרי כפי. דהוה לכו תלמא: אדם פשוט שאני.

מסתכל בקורה זו וכשהוא שוחה שני מסתכל בשאלה ולפי חשבון הקורות מזהר בזוגות: כי כוס שני מד כפס פנקסא פרי כפי. דהוה לכו תלמא: אדם פשוט שאני. עיברתו חמו מת אביו, ולדתי חמו מהה אמו, והא דלמך אבוי חמיה לי חס: הוה איהו מרביניתיה הוה בקדושין (ד' לא): אדם פשוט שאני. דמכרי שדים נפשיהו לחוקין: עשרה כוסות אין כסן משום זוגות. וכל שכן כפי: עשרה כוסות תיקנו כנים סאבל. בפרק קמא דכתובות מפרש טעמא: עלום. חיבה שביעית היא דכתיב יסא ה' וגו' לעובד מלטרף-חס שטה שטה ושהה השביעי מלטרף לבעול הזוגות: אכל לא לרעס. שאם ישהה כוס שמיני אחריו אין שמיני מלטרף על השביעי להוקי וסבא הוא פון שפירבן בשלום שהוה חיבה שביעית אין חס היקו בעולם: רכס ורב יוסף. כמו שהו הדוריות זו אחר זו היו מקלינן בזוגות והולכין ופוחטין: רבא אפקינןו כלרבעס פעמים הרבה כשהו נפטרינן ממנו היה משקו וישפעמים שלא היה משקו אלא ארבעה כוסות ונפטרינן, וחף על גב דמרינן \*רבא לעיל כוס של ברכה כ"א אלמא סבירא ליה דארבע יש בהן משום זוגות אי לאו משום כוס של ברכה: איכא לתרוי דהי דארבע להוקי ליכא למיחס ולשפס מיחא איכא למיחס כדלקמן והלך אילטרין רבא לתרוי לעיל הכי דלית להו לרבנן לתקוני מילתא דאחי דהי לדי סכנה ואפילו סכנה כשפים: דאוסנן כפרקא. שהקשה לי בשעת הדרשה ובישיני ברכים שצבץ היה להקשות לו ברכים: לא איקרי מויק. אין רגיל בכך דגנאי הוא לו ולא חיישין לזוגות דמילתא דלא כתיחא היא ומיני זמנין דפיוק והבולע להחמיר ולעשות נטייהא יתירקא עבדי: כפרי כפי קמלינן ליה. משום זוגות: איקרי ונפיק. בזוגות, מהו הקתניה: זקפא. גודל: אי שפס. ואפילו קול אדם או קול אשה דלמך ד' נימא אינו חמשה שלא יעמוד בזוגות: פד פלס ופד. שהיה שד מונגה זוגות והוא היה מוסף אחת שלא לעמוד בזוגות: פקע שירא. מרוב ער. רישמיני דנשים כשפניות. גבירתן של נשים כשפניות השולמת עליהן ומלמדתן אמרה לי דבר זה: פרי פמימי בדיקלי כזייל. לואה חמה כסלים קרויין ונקובין: לפומימי פרישייטא. לפיכס נשים כשפניות: קרפ קרשיי. יהי רגון שימרכו אופן שערות שלכם שאתן מכשפות בהן: פרח פרחימי. הכוח ישא לחס שאתן מכשפות בו וגראה לי דהאי דכתיב כנשים כשפניות ביחוקאל (י"ג) הגוי אל פסחתיכנה אשר חמנה מלודות עם את הנפשות לפורחות אחד מכלי אומות של כסף: איבור

נשאר ג' סבות. דרבנן אמר כל דורא הוה פצוה בני עמיה היא ואינו כשפניות עמה, ושהוה [שני] כוסות דמי בראשו ואם ראה פני השק א"א יסן או יצא לבית הבאמא אורי דרש. עשרה זוגות) סבות אין בהן משום זוגות מרחקינן רבנן בבית האהל. רישמך שירא סוף ג' תובת ויתך שירא סוף חמשה שלום שרוא חיבה שביעית ודי כלדי לא כשפנימי לרעה כלומר כוס הג' אינו מצטרף עם הג' ולא הג' עם ה' ולא ה' עם ה"ג, רבה ר' לוי דאיתוק משום דאורבתי לרבא בפרקא. אמר יוסף שירא אורי קמלינן בין בשונג בין במייד ר' במייד מוקינן \*מלא דהי לדיעט מ"א אמרת כגמול דלא יין או יואל לית כסא אינו חמשה משום זוגות וז"ל:

הגרות הבית (6) רשי דה לטובה מלטרף לרעה לא מלטרף על חס כפי \*אמוניא טקס אחר טפ מציילס כמסר טפ פשוט טמנה סכנה

אמוניא סקילו דיוח מלטיני וכמא בולטא טפ פשוט וכדמא (2) קרמא (און עולה

אמוניא סקילו דיוח מלטיני וכמא בולטא טפ פשוט וכדמא (2) קרמא (און עולה